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Udviklingskøkkenet

Startskuddet for Regionshospital Nordjyllands Ud-
viklingskøkken har nu lydt!
 
Etableringen af Udviklingskøkkenet sker ud fra en 
innovativ tanke. Vi vil  i større grad  udnytte råva-
rers egenskaber i en mere sundhedsfremmende eller 
forebyggende strategi til gavn for patienter og borger 
generelt. Det skal ske i tæt samarbejde med sund-
hedsfaglige grupper, forsker og erhvervslivet i Region 
Nordjylland.
 
Køkkenet etableres på Regionshospital Nordjylland i 
Frederikshavn og indvies officiel i uge 36.  Det skal i 
et produktionsudviklingssamarbejde med det priva-
te erhvervsliv imødekomme et behov blandt patien-
terne og borgere med særlige ernæringsbehov. 
 
Mange har allerede på nuværende tidspunkt vist in-
teresse for projektet, ja, nogle har endda kaldt det et 
fantastisk og unik projekt. 

Præsentationsdag for interessenter
I forbindelse med den officielle åbning af Udviklings-
køkkenet vil interessenter blive inviteret til en præ-
sentationsdag. Her vil være mulighed for gode drøf-
telser omkring Udviklingskøkkenet, mulighed for at 
møde medarbejderne samt mulighed for at smage 
på nogle af de specielle produkter, som allerede på 
nuværende tidspunkt bliver produceret i Hovedkøk-
kenet i Hjørring.
 
I første omgang flyttes produktion af kold modifice-
ret kost samt proteindrik fra Hovedkøkkenet til Ud-
viklingskøkkenet, hvor der vil være fokus videreudvik-
ling samt nytænkning omkring disse produkter.
 
Projektleder
Som projektleder er Nina Peilicke blevet ansat. Op-
rindelig er Nina uddannet kok og har arbejdet en del 
med madservice til ældre i eget hjem. Efterfølgende 
har Nina taget en professionsbachelor i ernæring og 
sundhed med linje inden for ledelse, fødevare og ser-
vice.

Kontaktperson
Projektleder Nina Peilicke 
Mail: n.peilicke@rn.dk 
Tlf.: 4011 5503
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Der er både fra sundhedspolitisk og almen side kommet mere fokus på kost, ernæring og måltider. Dette med 

VISION
Regionshospitalet Nordjylland ønsker, at den viden og forskning, der forefindes og skabes i rammerne af 

god grund, idet fejl- og underernæring har betydning for vores sundhed med risiko for udvikling af sygdom-
me og forringet livskvalitet. Således indgår der også væsentlige samfundsøkonomiske perspektiver i forhold 
til vigtigheden af varieret kost og god ernæring.

Hovedkøkkenet på Regionshospital Nordjylland har gennem flere år haft fokus på udvikling af måltider, der til-
godeser patienternes specifikke kost og næringsbehov. Disse måltider nyder patienterne gavn af, når de er indlagt, 
men desværre er tilgængeligheden af specialkost for forskellige patientgrupper begrænset efter udskrivelsen. Denne 
manglende tilgængelighed af specialprodukter har været en udfordring for Hovedkøkkenet i Hjørring i nogle år. 

Derfor opstod tanken om etablering af et Udviklingskøkken, der i et samarbejde med det private erhvervsliv kunne 
imødekomme et behov blandt patienter og borger med særlige ernæringsbehov.

Hovedkøkkenet, Udviklingskøkkenet samt Center for Klinisk Forskning, ikke kun tilgodeser patienter under 
indlæggelse. Det skal ligeledes gavne patienter efter udskrivelse og andre borgere med særlige behov for spe-
cialkost i eget hjem eller på plejeinstitution. 

Dette samarbejde skal ske i synergi med andre offentlige interessenter samt ikke mindst det private erhvervsliv. Viden om 
specialkost og produktudvikling af denne skal baseres på solid tværfaglig forskning med et sundhedsfremmende sigte.  

Udviklingskøkkenet skal fungere som en katalysator for det private erhvervsliv indenfor specialkost, således at den 
udvikling, der sker, kan være medvirkende til at styrke regionen i forhold til vækst og arbejdspladser inden for fødevare- 
og ernæringsområdet.
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